
pag. 1

Servizio Infrastrutture e Patrimonio DETERMINAZIONE N. 

DEL 

Interventi  urgenti  per  la  riattivazione  del  sifone  provvisorio  realizzato  per  il  parziale

svuotamento degli invasi n. 2 (ID502) e n. 6 (ID496) siti in Comune di Palmas Arborea -

C.I.G. Z92359737A -  Riapprovazione certificato regolare esecuzione.

Il Direttore del Servizio

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n.  13 “Riforma degli  enti  agricoli  e riordino delle funzioni  in

agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna” e s.m.i..

VISTA  la  Legge  Regionale  13  novembre  1998,  n.  31  “Disciplina  del  personale  regionale  e

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e s.m.i.

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed

aziende regionali” e s.m.i.

VISTA  la  Legge  Regionale  25  novembre  2014,  n.  24  recante  “Disposizioni  urgenti  in  materia  di

organizzazione della Regione”.

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 febbraio 2011

che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta regionale n. 25/37 del 3 luglio

2007.

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/22 del 30.12.2021 con la quale è stato prorogato  al

Dott. Gerolamo Solina l'incarico di Commissario Straordinario dell’Agenzia Laore. 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario  n. 1323/21 del 01 dicembre 2021 con la quale è

stato conferito l'incarico di Direttore del Servizio Infrastrutture e Patrimonio all’Ing. Antonio Loche.

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e

2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi di contabilità e degli

schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge

n. 42/2009.

  



pag. 2

Servizio Infrastrutture e Patrimonio DETERMINAZIONE N. 

DEL 

VISTO  il  D.Lgs.  118/2011,  Allegato  4/2,  punto  8,  concernente  l’esercizio  provvisorio  e  la  gestione

provvisoria.

VISTA la Deliberazione n. 50/26 del 28.12.2021 con la quale la Giunta Regionale ha concesso all’Agenzia

Laore  il  nulla  osta  all’esecutività  della  Determinazione  del  Commissario  Straordinario  n.  1391/21  del

15.12.2021, avente per oggetto “Autorizzazione esercizio provvisorio anno 2022 – Bilancio di Previsione

2021-2023 dell’Agenzia Laore Sardegna”.

PREMESSO che: 

 con Determinazione del Commissario Straordinario n. 964/2021 del 28.09.2021 è stata approvata la

nuova  organizzazione  dell’Agenzia  Laore  Sardegna,  la  quale  prevede  la  soppressione  dei  servizi

“Infrastrutture  logistiche  e  informatiche”  e  “Patrimonio”  con  la  contestuale  istituzione  del  “Servizio

Sistemi Informativi e digitalizzazione dei processi” e del “Servizio Infrastrutture e Patrimonio”, 

 la nuova struttura organizzativa è divenuta operativa in data 16.12.2021, come da Determinazione del

Commissario Straordinario n. 1314/21 del 30.11.2021;

 con Determinazione del Direttore del Servizio Infrastrutture e Patrimonio n. 1428/21 del 29.12.2021

sono  stati  affidati  alla  ditta  Mugheddu  Gianfranco  –  Movimento  Terra  gli  interventi  urgenti  per  la

riattivazione del sifone provvisorio realizzato per il parziale svuotamento degli invasi n. 2 (ID502) e n. 6

(ID496) siti in Comune di Palmas Arborea - località Tiria, per l’importo complessivo di € 1.000,00 + IVA

– Impegno n. 3210003835;

 con Determinazione del Direttore del Servizio Infrastrutture e Patrimonio n. 160/22 del 09.03.2022 è

stato approvato il certificato di regolare esecuzione degli interventi in oggetto con il Codice Identificativo

di  Gara  (C.I.G.)  n.  Z7731F5087,  richiesto  dall’Ing.  Paolo  Grussu,  Responsabile  del  Procedimento,

tramite il  sistema Smart-CIG della piattaforma dell’ANAC prima dell’operatività della nuova struttura

organizzativa dell’Agenzia;

 il  suddetto  C.I.G.  era  stato  acquisito  per  l’affidamento  degli  “Interventi  urgenti  per  il  parziale

svuotamento degli invasi n. 2 (ID502) e n. 6 (ID496) siti in Comune di Palmas Arborea - Località Tiria -

Lavori principali e lavori aggiuntivi”;

 i  suddetti  interventi,  con  i  relativi  pagamenti,  sono  stati  a  suo  tempo  pubblicati  ed  approvati  su

Amministrazione Aperta (art. 37 L. 33/2013 e art.1 comma 32 L.190/2012), con le credenziali dell’allora

Dirigente del Servizio Patrimonio;

  



pag. 3

Servizio Infrastrutture e Patrimonio DETERMINAZIONE N. 

DEL 

PRESO ATTO CHE:

 non è stato possibile revisionare la scheda pubblicata su Amministrazione Aperta (art. 37 L. 33/2013 e

art.1, comma 32, L.190/2012) con i dati afferenti gli interventi urgenti in oggetto;

 a seguito dell’operatività della nuova struttura organizzativa dell’Agenzia si è provveduto ad aggiornare i

nominativi degli utenti in forza presso il Servizio Infrastrutture e Patrimonio che possono operare su

Amministrazione Aperta per le pubblicazioni  ai sensi dell’art.  37 L.  33/2013 e dell’art.1, comma 32,

L.190/2012; 

 ai fini  dell’acquisizione dei  C.I.G. il  RUP ha provveduto ad aggiornare il  proprio profilo utente sulla

piattaforma dell’ANAC;

 il RUP ha provveduto ad acquisire,  per gli “Interventi urgenti per la riattivazione del sifone provvisorio

realizzato per il parziale svuotamento degli invasi n. 2 (ID502) e n. 6 (ID496) siti in Comune di Palmas

Arborea,  il nuovo C.I.G. n. Z92359737A;

 il RUP ha provveduto, altresì, a riemettere, con l’indicazione del nuovo C.I.G., la relazione finale ed il

certificato  di  regolare  esecuzione  degli  interventi  urgenti  per  la  riattivazione  del  sifone  provvisorio

realizzato per il parziale svuotamento degli invasi n. 2 (ID502) e n. 6 (ID496) siti in Comune di Palmas

Arborea - località Tiria

VISTI la relazione finale ed il certificato di regolare esecuzione, riemessi dal Responsabile del Procedimento

in  data  15.03.2022 con l’indicazione  del  nuovo C.I.G.,  allegati  alla  presente  Determinazione  per  farne

integrante e sostanziale.

Per le ragioni specificate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate

DETERMINA

- DI RIAPPROVARE il  certificato di regolare esecuzione degli interventi urgenti per la riattivazione del

sifone provvisorio realizzato per il parziale svuotamento degli invasi n. 2 (ID502) e n. 6 (ID496) siti in

Comune di Palmas Arborea - località Tiria, redatto ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs. 50/2016, emesso dal

Responsabile  del  Procedimento Ing.  Paolo Grussu in  data 15.03.2022,  riportante il  nuovo C.I.G. n.

Z92359737A, che sostituisce integralmente il certificato approvato con la Determinazione n. 160/22 del

09.03.2022 citata in premessa.

- DI DARE MANDATO al competente Servizio Bilancio e Contabilità di procedere con l’aggiornamento del

C.I.G.  n.  Z92359737A,  in  luogo  del  C.I.G.  n.  Z7731F5087,   riportato  sull’impegno  n.  3210003835

  



pag. 4

Servizio Infrastrutture e Patrimonio DETERMINAZIONE N. 

DEL 

assunto sul  Capitolo SC92.0022 “Manutenzioni straordinarie immobili  di terzi coperte da avanzo”, del

Bilancio pluriennale 2021-2023 -  competenza esercizio, 

- DI PUBBLICARE la presente Determinazione per gli adempimenti di cui all'art. 29, commi 1 e 2, del

Decreto Legislativo n. 50/2016, sul:

 sito internet dell'Agenzia, www.sardegnaagricoltura.it - sezione bandi e gare;

 sito www.serviziocontrattipubblici.it. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

 sito internet: http://www.sardegnaagricoltura.it/ sezione atti.

- DI  PUBBLICARE,  altresì,  i  dati  relativi  all’affidamento  ed  ai  successivi  pagamenti  sul  sito  Internet

dell’Agenzia,  sezione “Amministrazione Trasparente”,  sub-sezione “sezione bandi  e  gare”  ex art.  1,

comma 32 della legge n. 190/2012.

- DI INVIARE, per conoscenza,  copia del presente atto al Commissario Straordinario dell’Agenzia.

Il Direttore del Servizio

Antonio Loche

  


	DETERMINA
	Il Direttore del Servizio
	Antonio Loche

		2022-03-24T10:00:27+0100
	LOCHE ANTONIO


		2022-03-25T13:14:07+0100
	Ufficio repertorio
	Laore Sardegna (Is_ca) Determinazione repertorio n. 000221/22 del 25/03/2022




